

Kraków, dn. 21.02.2023 r.

**Do**  
**Uczestników postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Dostawa paliwa dla potrzeb jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie”, nr zamówienia: **DZP-291-450/2023**.

Zamawiający - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie informuje, że dnia 20.02.2023 r. wpłynął wniosek Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań/wniosków wraz z odpowiedziami.

**1. Pytanie/wniosek wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia § 12 ust. 2 projektu umowy do poniższego brzmienia:

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:

- a) zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź
- b) skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji dostaw, etc.), bądź
- c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub



innych restrykcji w dostępie do produktów, których dostarczenie przez Wykonawcę stanowi przedmiot umowy.

W razie opóźnienia w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.”

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia § 12 ust. 2 wzoru umowy.

**2. Pytanie/wniosek wykonawcy:**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia?**

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego przez Wykonawcę postanowienia.

**Powyższe stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.**